
KATALOG

38.

OBLASTNÍ VÝSTAVY

VÍN

27. BŘEZNA 2016

Pořadatel: ZO ČZS ve Višňovém
www.visnove.com/zahradkari/

VÝSTAVA JE REALIZOVÁNA ZA PODPORY 

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

1



Višňovské 
kulturní akce 2016

27. 3.   38. ročník „Výstava vín“ 

23. 4. – 24. 4. „Holka jako buk“ divadlo spolku Návrat

15. 5.  10. ročník „Višňovská 15“ 

28. 5.  Dětský den

17. 6.  Školní akademie

24. 6. – 26. 6.  Tradiční pouť

2. – 8. 7.  VIŠŇOVSKÉ KULTURNÍ LÉTO

 • Fotbalový turnaj čtyř Višňových

 • Šestý fi lmový festival

 • „Listování“ s Lukášem Hejlíkem 

 • Taneční zábava

 • Koncert dechovky

 • Letní „čaje“

15. 10. – 16. 10.  Višňovské posvícení

16. 10. Výstava ovoce, zeleniny a květin

12. 12.  Adventní koncert

26. 12.  Štěpánský halový fotbalový turnaj

28. 12. Vánoční koncert v kostele

Od března do prosince „Višňovské trhy“ – vždy 3. sobotu v měsíci.



3

Výstavní výbor děkuje všem vinařům za poskytnuté vzorky.

Zároveň děkuje všem sponzorům za pochopení a vstřícnost,

Kterou přispěli k dobré pohodě všech účastníků.

VÍTÁME VÁS NA  38. OBLASTNÍ VÝSTAVĚ VÍN VE VIŠŇOVÉM

Vystavovaná vína hodnotilo 7 degustačních komisí dne 14. 3. 2016.

Degustaci řídil Antonín Saleta.

Na výstavě je soustředěno 340 vzoků vín.

ČLENOVÉ KOMISÍ

ŠMERDA IVOŠ TVARŮŽEK JOSEF ING. SALETA ANTONÍN TVARŮŽEK LIBOR
JAKUBEC LEOŠ ŠPALEK MILOSLAV st. MUDr. ČARVAŠ MILAN MIKO LUBOMÍR
ING. MIKYŠEK KAREL ČERNOTA STANISLAV MINKA JAROSLAV ŠPALEK MILOSLAV ml.
RYTÍŘ JIŘÍ ml. BENESCH KAREL HUDEČEK JAROSLAV RYTÍŘ JIŘÍ st.
HUMPOLÍK BEDŘICH   MICHALOVIČ DAVID

ING. ČEPIČKA JAROMÍR LÍBAL MAREK FIALA LIBOR
LÍBAL JOSEF ROHOVSKÝ LUBOŠ MUDr. ŠTAMBERA DALIBOR
ING. KOVÁŘ FRANTIŠEK MAHR VÁCLAV HOUŠŤ FRANTIŠEK
ADÁMEK JIŘÍ ADÁMEK VÁCLAV MUDr. SVOBODA MIROSLAV

GALLUS MARTIN  MUDr. SMOLA VOJTĚCH

CENA VZORKU VÍN

Cena bločku: 4,- Kč
 * Vína s jedním křížkem (hodnocení 3,10 – 5,00 bodů) 1 bloček
 ** Vína se dvěma křížky (hodnocení 2,10 – 3,00 bodů) 2 bločky
 *** Vína se třemi křížky (hodnocení 1,00 – 2,00 bodů) 3 bločky
 **** Hlavní ceny a vítězové odrůd 4 bločky
 ***** ŠAMPION VÝSTAVY 5 bločků



4



5

VÍTĚZNÁ VÍNA

vz. č. ŠAMPION *****
193 PÁLAVA 2015 VB ING. SALETA ANTONÍN, VIŠŇOVÉ 

vz. č.   NEJLEPŠÍ VÍNO ROČNÍKY 2015 ****
156 CHARDONNAY 2015 VH VINAŘSTVÍ ŠMÍD – JAKUBEC, 
    H. DUNAJOVICE

vz. č. NEJLEPŠÍ VÍNO MALOVÝROBCE ****
162 CHARDONNAY 2015 VH PLOCROVI, ŠATOV

vz. č. CENA STAROSTY MĚSTYSE VIŠŇOVÉ
 NEJLEPŠÍ VÍNO MALOVÝROBCE Z VIŠŇOVÉ ****
390 ROSÉ SVATOVAVŘINECKÉ 2015 PS LUDVÍK JAN, VIŠŇOVÉ

 



6



7

VÍTĚZOVÉ V ODRŮDÁCH ****

vz. č. odrůda ročník přívl. výrobce body  

 37 Veltlínské zelené PS Němeček Bohumil, Miroslav 1,80 ****
 75 Müller Thurgau PS Bratři Bodanští, H.Dunajovice 1,62 ****
 83 Ryzlink vlašský PS Tomana František, Micmanice 1,80 ****
134 Ryzlink rýnský VH Tomana František, Micmanice 1,71 ****
180 Rulandské bílé PS Tichý s.r.o., Rybníky 1,58 ****
204 Pálava VH Josef a Libor Tvarůžkovi, Prosiměřice 1,55 ****
214 Sauvignon PS Josef a Libor Tvarůžkovi, Prosiměřice 1,60 ****
163 Chardonnay  Adámek Petr, Višňové 346 1,95 ****
310 Rulandské šedé PS Vínařství Hanzel, Miroslav 1,62 ****
333 Tramín červený VH Sova Pavel, Kuchařovice 1,62 ****
348 Muškát moravský  Ing. Saleta Antonín, Višňové 1,95 ****
399 Rosé cabernet moravia PS Tichý s.r.o., Rybníky 1,53 ****
428 Svatovavřinecké 2013  Ing. Saleta Antonín, Višňové 1,70 ****

SENZORICKÉ HODNOCENÍ

Počet bodů 1,0 – 2,0 
ZLATÁ MEDAILE ***

VELMI TYPICKÉ
Vynikající 

až velmi dobré
„Velké víno“

Počet bodů 2,0 – 3,0 
STŘÍBRNÁ MEDAILE *

TYPICKÉ
Dobré 

až odpovídající
„Dobré víno“

Počet bodů 3,0 – 3,9 JEŠTĚ PŘÍJEMNÉ
Málo typické 

až neodpovídající
„Malé víno“

Počet bodů 4,0 – 4,9 NEPŘÍJEMNÉ
Neharmonické 

až hubeně 
nepěkné

„Špatné víno“

Počet bodů 5,0
Plné chyb, 

chyby možno 
popsat

„Víno plné chyb“

!!! UPOZORNĚNÍ !!!
Výstavní výbor nezaručuje u všech vystavovaných vzorků vín jejich dostatek po celou 
dobu konání výstavy.

Děkujeme



8



9

SMĚS BÍLÁ

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

1 Kláris Zdeněk, Želetice PS  2,15 **
2  Kláris Vladimír, Želetice   2,31 **
3 Daňhel Jan, Horní Dunajovice   3,10 *
4  Minka Jaroslav, Horní Dunajovice   2,52 **
5 Rumian Jaroslav, Rybníky   2,83 **
6 Herman Jaroslav, Rybníky  2014 3,08 *
7 Pichanič Stanislav, Hrušovany n. Jev. PS RR+Sg 1,96 ***
8 Dalivín s.r.o., Vrbovec   2,44 **
9 Ludvík Jiří, Moravský Krumlov PS  2,20 **

VELTLÍNSKÉ ZELENÉ

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

11 Vinařství Hevera, Kuchařovice  2013 3,00 **
12 Remeta Jan, Sedlešovice   2,20 **
13 Weingut Bauer, Zellendorf   2,25 **
14 Molík Josef, Únanov KAB  2,30 **
15 Kláris Zdeněk, Želetice PS  2,05 **
16 Blaha Röschitz   2,40 **
17 Kryštof Jiří, Práče   2,65 **
18 Matouš Pavel, Olbramovice   2,00 ***
19 Trochta Pavel, Bantice   2,35 **
20 Forster Ratmanns, Deinzendorf   2,45 **
21 Houšť František, Hodonice   3,10 *
22 Vinné sklepy, Lechovice PS  1,90 ***
23 Tomana František, Micmanice PS  3,00 **
24 Vašina Petr, Tasovice PS  1,97 ***
25 Procházka Pavel, Želetice   3,20 *
26 Znovín a.s., Přímětice PS  1,85 ***
27 Procházka Pavel, Želetice  2014 2,40 **
28 Smeták Martin, Vítonice KAB  1,95 ***
29 Znovín a.s., Přímětice PS  1,70 ***
30 Hlávka Antonín, Miroslav PS  2,75 **
31 Bazal Miroslav, ml., Želetice   2,80 **
32 Vinařství Dobrovolný, Nový Šaldorf VOC 2014 2,35 **
33 Ampelos, Vrbovec JAK 2014 3,05 *
34 Kohoutek Zbyněk, Miroslav   3,25 *
35 Pelc Emil, Miroslav PS  2,70 **



10



11

36 Ing. Mikyšek Karel, Miroslav PS  3,10 *
37 Němeček Bohumil, Miroslav PS  1,65 ****
38 Vinařství Šmíd-Jakubec, H.Dunajovice JAK 2014 2,83 **
39 Procházka M., Želetice   3,40 *
40 Ing. Saleta Antonín, Višňové PS 2013 2,13 **
41 Rumian Jaroslav, Rybníky   3,50 *
42 Rohovský Otto, Sedlešovice KAB  2,10 **
43 Mažář Josef, Hrušovany n. Jev. PS  1,80 ***
44 Ziegler Jan, Olbramovice   2,60 **
45 Ing. Janíček František, Olbramovice  2014 2,55 **
46 Procházka L., Rybníky   3,90 *
47 Agra a.s., Horní Dunajovice PS  2,05 **
48 Klim + Vančura, Miroslavské Knínice PS 2013 3,10 *
49 Fiala Libor, Horní Dunajovice PS  2,19 **
50 Vinařství u Rytířů, Horní Dunajovice PS  2,50 **
51 Kincl a syn, Miroslav PS  3,00 **
52 Dvořák Libor, Olbramovice   2,50 **
53 Adámkovo vinařství, Brno PS 2013 3,50 *
54 Havelka Marek, Trstěnice   2,45 **

MÜLLER THURGAU

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

60 Procházka Pavel, Želetice   1,90 ***
61 Vinařství Hanzel s.r.o., Miroslav PS  1,80 ***
62 Miko Lubomír, Bantice PS  2,42 **
63 Kryštof Jiří, Práče   2,25 **
64 Saleta Radek, Horní Dunajovice   2,90 **
65 Lahofer a.s. PS  1,95 ***
66 Tichý s.r.o., Rybníky JAK  1,70 ***
67 Ludvík Jiří, Moravský Krumlov PS  2,10 **
68 Vinice Hnanice PS  1,92 ***
69 Mgr. Bohátka Ivan, Hodonice   2,25 **
70 Dvořák Libor, Olbramovice   2,72 **
71 Waldberg s.r.o., Vrbovec PS  2,31 **
72 Gastvín s.r.o., Hrušovany n. Jev. PS  1,82 ***
73 Hořava, Želetice   1,75 ***
74 Hlávka Antonín, Miroslav   2,70 **
75 Bratři Bodanští, Horní Dunajovice   1,62 ****
76 Ing. Hodeček Jiří, Miroslavské Knínice   2,98 **
77 Havelka Marek, Trstěnice   2,27 **



12

64



13

RYZLINK VLAŠSKÝ

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

83 Tomana František, Micmanice PS  1,80 ****
84 Vinné sklepy Lechovice PS  2,20 **
85 Hait Jiří, Rakšice KAB  1,95 ***
86 Pavelka Jan, Práče   2,20 **
87 Kláris Marian, Želetice PS  2,55 **
88 Rohovský Otto, Sedlešovice   2,25 **
89 Procházka Pavel, Želetice   2,30 **
90 Čapoun Miroslav, Vítonice KAB 2014 1,90 ***
91 Pichanič Stanislav, Hrušovany n. Jev. KAB  1,85 ***
92 Gastvín s.r.o., Hrušovany n. Jev. VH  1,85 ***
93 Kučera J+L, Hrušovany n. Jev. PS  2,50 **
94 Kadlčík Petr, Hrušovany n. Jev. PS  3,05 *
95 Trochta Pavel, Bantice PS  2,65 **
96 Molík Josef, Únanov KAB  2,25 **
97 Zea a.s., Hostěradice PS  3,30 *
98 Vinařství u Rytířů, Horní Dunajovice PS  2,91 **
99 MUDr. Svoboda Miroslav, Miroslav PS  1,90 ***
100 ZD Hodonice VH  3,70 *
101 Vinice Hnanice PS  2,15 **

NEUBURGSKÉ

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

107 Hlávka Antonín, Miroslav PS  2,30 **
108 MUDr. Svoboda Miroslav, Miroslav PS  2,35 **
109 Kincl a syn, Miroslav PS  2,60 **
110 Ing. Košíček Libor, Rybníky PS  2,25 **
111 Bratři Bodanští, Horní Dunajovice PS  1,81 ***
112 Hudeček Jaroslav, Konice PS 2014 1,95 ***



14



15

RYZLINK RÝNSKÝ

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

117 Ing. Mikyšek Karel, Miroslav VH  3,15 *
118 Procházka M., Želetice    2,14 **
119 Janda Josef, Moravský Krumlov  2014 2,48 **
120 Vinice Hnanice s.r.o., Brno PS  1,93 ***
121 Modrý sklep, Nový Šaldorf PS  2,25 **
122 Saleta Radek, Horní Dunajovice   3,10 *
123 Agra a.s., Horní Dunajovice PS  1,96 ***
124 Agra a.s., Horní Dunajovice PS 2013 1,80 ***
125 Kláris Vladimír, Želetice PS  2,54 **
126 Špalek Miloslav, Horní Dunajovice PS  2,45 **
127 Kláris Marian, Želetice PS  2,65 **
128 Vinařství Dobrovolný, Nový Šaldorf VOC  3,00 **
129 Dohnal Pavel, Lechovice PS  1,90 ***
130 Miko Lubomír, Bantice PS 2013 1,88 ***
131 Dočekal František, Rakšice PS  2,61 **
133 Znovín Znojmo a.s., Přímětice PS  2,07 **
134 Tomana František, Micmanice VH  1,71 ****
135 Zea a.s., Hostěradice KAB  2,29 **
136 Čapoun Miroslav, Vítonice KAB 2014 2,17 **
137 Blaha, Röschitz   2,36 **
138 Bratři Bodanští, Horní Dunajovice   2,73 **
139 Vinařství Špalek, Nový Šaldorf PS 2014 2,36 **
140 Pavelka Jan, Práče   3,80 *
141 Kincl a syn, Miroslav PS  2,12 **
142 Psota Dušan, Rybníky PS  2,46 **
143 Sova Pavel, Kuchařovice PS  1,98 ***
144 Agrodružstvo, Miroslav VH  2,62 **
145 Kláris Zdeněk, Želetice PS  2,22 **

CHARDONNAY

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

151 Vašina Jan, Tasovice PS  2,70 **
152 Mahr Václav, Konice PS  2,90 **
153 Forster-Ratmanns, Deinzendorf   2,90 **
154 Kláris Marian, Želetice PS  2,75 **
155 Kadlčík Petr, Hrušovany n. Jev. PS  1,98 ***
156 Vinařství Šmíd-Jakubec, H.Dunajovice VH  1,40 ****



16



17

157 Kohoutek Zbyněk, Miroslav   2,85 **
158 Zifčák Jan, Tasovice PS  2,45 **
159 Kincl a syn, Miroslav VH  3,00 **
160 Mažár Josef, Hrušovany n. Jev. PS  2,15 **
161 Josef a Libor Tvarůžkovi, Prosiměřice VH  2,65 **
162 Plocrovi, Šatov VH  1,45 ****
163 Adámek Petr, Višňové 346   1,95 ****

RULANDSKÉ BÍLÉ

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

170 Kryštof Jiří, Práče   2,70 **
171 Kovařík Radovan, Hrušovany n. Jev.   1,80 ***
172 Kláris Marian, Želetice   2,30 **
173 Vinařství Líbal, Horní Dunajovice PS  1,85 ***
174 Adámkovo vinařství s.r.o., Brno   3,00 **
175 Kláris Vladimír, Želetice PS  1,70 ***
176 Pichanič Stanislav, Hrušovany n. Jev. PS  1,80 ***
177 Zea a.s., Hostěradice PS  2,50 **
178 Palata Josef, Miroslav PS  2,70 **
179 J+L Kučera, Hrušovany n. Jev. PS  1,65 ***
180 Tichý s.r.o., Rybníky PS  1,58 ****
181 Ing. Saleta Antonín, Višňové PS  1,80 ***
182 Vinařství Viktorín s.r.o., Tasovice   1,65 ***
183 Modrý sklep, Nový Šaldorf   2,10 **
184 Ing. Košíček Libor, Rybníky   1,90 ***
185 Vinařství u Rytířů, Horní Dunajovice   1,80 ***

PÁLAVA

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

190 Venhuda Pavel, Vítonice VH  2,60 **
191 Znovín Znojmo a.s., Šatov VH  1,80 ***
192 Plocrovi, Šatov VH  1,60 ***
193 Ing. Saleta Antonín, Višňové VB  ŠAM *****
194 Zea a.s., Hostěradice PS  2,45 **
195 Ludvík Jan, Višňové PS  2,10 **
196 Kláris Vladimír, Želetice VH  2,10 **
197 Adámkovo vinařství s.r.o., Brno PS  2,20 **
198 Vinařství Šmíd-Jakubec, Horní Dunajovice VH  1,70 ***



18

199 Ing. Kubík Milan, Hrušovany n. Jev. VB  1,80 ***
200 Vinařství Líbal s.r.o., Horní Dunajovice VH  1,60 ***
201 Kláris Marian, Želetice PS  1,90 ***
202 Fiala Libor, Horní Dunajovice VH 2013 1,65 ***
203 Krontorád Zdeněk, Miroslav PS  2,30 **
204 Josef a Libor Tvarůžkovi, Prosiměřice VH  1,55 ****
205 Vinné sklepy Lechovice VH  1,70 ***

SAUVIGNON

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

210 Gastvín s.r.o., Hrušovany n. Jev. VH  2,04 **
211 Modrý sklep, Nový Šaldorf PS  2,10 **
212 Hudeček Jaroslav, Konice PS 2014 2,58 **
213 Vinné sklepy Lechovice KAB  2,30 **
214 Josef a Libor Tvarůžkovi, Prosiměřice PS  1,60 ****
215 Vinice Hnanice s.r.o. PS  2,08 **
216 Lahofer a.s., Dobšice VOC  2,70 **
217 Znovín Znojmo a.s., Přímětice PS I.  1,90 ***
218 Hořava, Želetice   2,15 **
219 Pelcl Emil, Miroslav   2,80 **
220 Vinařství Dobrovolný, Nový Šaldorf VOC 2014 2,80 **
221 Znovín Znojmo a.s., Přímětice PS  2,08 **
222 ZD Hodonice PS  1,88 ***
223 Ing. Košíček Libor, Rybníky PS  2,90 **
224 Víno Vaněk s.r.o., Vrbovec VOC 2014 2,24 **
225 Fiala Libor, Horní Dunajovice PS  1,75 ***
226 Čapoun Miroslav, Vítonice PS 2014 3,30 *
227 Plocrovi, Šatov VH  2,36 **
228 Remeta Jan, Sedlešovice PS  2,24 **
229 Ing. Saleta Antonín, Višňové VB  1,61 ***
230 Ing. Hodeček Jiří, Miroslavské Knínice PS  2,21 **



19

SYLVÁNSKÉ ZELENÉ

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

300 Ing. Saleta Antonín, Višňové   1,70 ***
301 Ing. Machálek, Olbramovice   2,10 **
302 Vít Jiří, Rakšice PS 2013 2,90 **
303 Znovín Znojmo   1,70 ***
304 Vinice Hnanice PS  2,40 **
305 Ing. Hanzel Radek, Miroslavské Knínice PS  2,50 **

RULANDSKÉ ŠEDÉ

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

306 Štipčák Radek, Tasovice VH  3,85 *
307 Gastvín, Hrušovany n. Jev. VH  1,88 ***
308 Kadlčík Petr, Hrušovany n. Jev. VH  2,64 **
309 Znovín Znojmo VB  1,65 ***
310 Vinařství Hanzel, Miroslav PS  1,62 ****
311 Znovín Znojmo VH  2,22 **
312 Psota Dušan, Rybníky   3,03 *
313 Fiala Libor, Horní Dunajovice VH  1,91 ***
314 Agra a.s., Horní Dunajovice VH  1,76 ***
315 Adámkovo vinařství, Višňové VH  3,10 *
316 Ing. Hanzel Radek, Miroslavské Knínice PS  2,16 **

TRAMÍN ČERVENÝ

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

318 Vašina Jan, Tasovice PS  3,48 *
319 Houšť František, Hodonice   2,48 **
320 Komínek František, Nový Šaldorf   2,25 **
321 Ludvík Jan, Višňové PS  2,10 **
322 Rohovský Otto, Sedlešovice PS  2,24 **
323 Modrý sklep, Nový Šaldorf VH 2014 2,33 **
324 Ing. Saleta Antonín, Višňové VB  2,15 **
325 Čapoun Miroslav, Vítonice PS  2,35 **
326 Ampelos, Vrbovec PS  1,88 ***
327 Vinařství Líbal, Horní Dunajovice PS  1,82 ***



20

328 Znovín Znojmo VH  1,98 ***
329 Vinice Hnanice VH  1,92 ***
330 Hodeček Jiří, Miroslavské Kninice VH  2,53 **
331 Agra a.s., Horní Dunajovice PS  1,87 ***
332 Waldberg, Vrbovec VH  1,72 ***
333 Sova Pavel, Kuchařovice VH  1,62 *****
334 Agrodružstvo Miroslav   2,21 **
335 Adámkovo vinařství, Višňové VH  2,43 **

IRSAI OLIVER

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

338 Vinice Hnanice KAB  1,80 ***
339 Vinařství u Rytířů, Horní Dunajovice  2014 2,10 **

MUŠKÁT MORAVSKÝ

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

340 Víno Vaněk, Vrbovec PS  2,15 **
341 Košíček Libor, Rybníky   2,97 **
342 Dvořák Libor, Olbramovice   3,05 *
344 Vinařství Kořínek, Hnanice   2,75 **
345 Šedrla Jan, Moravský Krumlov PS  3,25 *
346 Šedrla Jan, Moravský Krumlov PS  2,45 **
348 Ing. Saleta Antonín, Višňové   1,95 ****
349 Dohnal Pavel, Lechovice   2,05 **
350 Vít Jiří, Rakšice PS  3,80 *
351 Mahr Václav, Konice PS  3,00 *

VELTLÍNSKÉ ČERVENÉ RANÉ

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

353 Holub Josef, Rybníky   2,51 **
354 Žák Ivo, Tasovice   1,93 ***



21

MUŠKÁT OTTONEL

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

355 Znovín Znojmo PS  1,95 ***

KERNER

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

356 Znovín Znojmo VB  1,41 ***

SEMILON

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

357 Znovín Znojmo PS  2,93 **

AURELIUS

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

358 Špalek Miloslav, Horní Dunajovice PS  1,85 ***

ROTGIPFLER

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

359 Agrodružstvo Miroslav   2,80 **
359A Ing. Hanzel Radek, Miroslavské Knínice PS  2,40 **

HIBERNAL

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

360 Waldberg, Vrbovec PS  1,65 ***
361 Dalivín, Vrbovec PS 2013 2,90 **
362 Plocrovi, Šatov PS  1,68 ***



22

RINOT

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

363 ÚKZÚZ, Oblekovice  2014 2,51 **

SVOJSEN

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

364 ÚKZÚZ, Oblekovice  2014 2,75 **

SAVILON

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

365 ÚKZÚZ, Oblekovice  2014 2,05 **

CERASON

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

366 ÚKZÚZ, Oblekovice  2014 1,82 ***

ALIBERNET

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

367 Ampelos, Vrbovec  2013 1,76 ***

NERONET

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

368 Vašina Jan, Tasovice PS/BAR  2,11 **



23

CABERNET DORSA

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

369 Saleta Radek, Horní Dunajovice   1,90 ***

KLARET - FRANKOVKA

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

370 Tichý s.r.o., Rybníky   1,85 ***

ROSÉ

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

372 Vašina Jan, Tasovice PS  3,06 *
373 Bc. Mlejnek Lubomír, Kuchařovice   2,16 **

ROSÉ ZWEIGELTREBE

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

375 Matějka + Všela, Hrušovany n. Jev. PS  1,55 ***
376 Vinařství Dobrovolný, Nový Šaldorf  2014 2,90 **
377 Pelc Emil, Miroslav   2,09 **
378 Špalek Miloslav, Horní Dunajovice KAB  2,32 **
379 Vinařství Líbal, Horní Dunajovice   1,82 ***
381 Klim + Vančura, Miroslavské Knínice KAB  2,74 **
382 RNDr. Grolig Miroslav, Tasovice PS  2,57 **
383 Plocrovi, Šatov   2,27 **
384 Víno Vaněk, Vrbovec KAB  2,17 **
385 Zea a.s., Hostěradice PS  2,60 **



24

ROSÉ SVATOVAVŘINECKÉ

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

386 Holub Josef, Rybníky   2,64 **
387 Adámkovo vinařství s.r.o., Višňové MZV  1,97 ***
388 Holub Rostislav, Rybníky  2014 3,90 *
389 Psota Dušan, Rybníky   2,37 **
390 Ludvík Jan, Višňové PS  1,88 ****
391 Blažek Vladimír, Miroslav   2,63 **
392 Smeták Martin, Vítonice KAB  2,21 **
393 Tomana František, Micmanice PS  2,64 **

ROSÉ DORNFELDER

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

394 Žák Ivo, Tasovice   1,71 ***
395 Kadlčík Petr, Hrušovany n. Jev.   1,76 ***

ROSÉ FRANKOVKA

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

396 Adámkovo vinařství s.r.o., Višňové  2014 2,67 **
397 Mažár Josef, Hrušovany n. Jev. PS  1,67 ***
398 Palata Josef, Miroslav PS  2,26 **

ROSÉ CABERNET SAUVIGNON

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

399 Tichý s.r.o., Rybníky PS  1,53 ****
400 Ing. Košíček Libor, Rybníky   1,90 ***
401 Venhuda Pavel, Vítonice PS  2,56 **
402 Zifčák Jan, Tasovice PS  1,62 ***
402A Ing. Hanzel Radek, Miroslavské Knínice   2,03 **



25

ROSÉ RULANDSKÉ MODRÉ

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

403 Waldberg, Vrbovec PS  1,83 ***

ROSÉ CABERNET MORAVIA

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

404 Kovařík Radovan, Hrušovany n. Jev.   3,03 *

CABERNET MORAVIA

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

405 Tvarůžkovi, Prosiměřice PS  2,88 **

CABERNET SAUVIGNON

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

406 Dvořák Libor, Olbramovice   2,57 **

ANDRÉ

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

407 Ing. Kubík Milan, Hrušovany n. Jev. PS  1,82 ***
408 Sternad Josef, Miroslav   1,96 ***
409 Ing. Košíček Libor, Rybníky   2,10 **



26

DORNFELDER

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

410 Zea a.s., Hostěradice   1,98 ***
411 Kadlčík Petr, Hrušovany n. Jev. PS  2,22 **
412 Ampelos, Vrbovec  2013 2,65 **
413 Matouš Pavel, Olbramovice   2,11 **
414 Kocanda Oldřich, Moravský Krumlov   3,47 *
415 Víno Vaněk, Vrbovec  2013 2,38 **
416 Bc. Mlejnek Lubomír, Kuchařovice  2014 3,16 *

RULANDSKÉ MODRÉ

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

417 Ing. Machálek, Olbramovice VH  2,00 ***
418 Škoda Josef, Moravský Krumlov PS  2,30 **

BLAUBURGER

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

419 Kadlčík Petr, Hrušovany n. Jev. PS  1,77 ***
420 Vašina Petr, Tasovice PS  2,04 **

ZWEIGELTREBE

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

421 Adámek Petr, Višňové 346  2014 1,89 ***
422 Zea a.s., Hostěradice PS  2,50 **
423 Forster-Ratmans, Deinzendorf  2011 1,90 ***
424 Vinařství Hevera, Kuchařovice  2014 2,14 **
425 Vinařství Špalek, Nový Šaldorf  2013 1,95 ***
426 Agra a.s., Horní Dunajovice  2013 1,71 ***



27

SVATOVAVŘINECKÉ

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

427 Hladík Libor, Moravský Krumlov   2,01 **
428 Ing. Saleta Antonín, Višňové  2013 1,70 ****
429 Zea a.s., Hostěradice  2014 3,40 *
430 Ziegler Jan, Olbramovice   2,12 **
431 Trávníček Petr, Horní Dunajovice   3,50 *
432 Matějka + Všela, Hrušovany n. Jev. PS  2,10 **
433 Špalek Miloslav, Horní Dunajovice KAB  1,90 ***
434 Ing. Janíček František, Olbramovice   1,90 ***
435 Krontorád Zdeněk, Miroslav KAB  2,50 **
436 Šedrla Jan, Moravský Krumlov   1,90 ***
437 Matouš Pavel, Olbramovice   2,10 **
438 Kašpárek Jan, Moravský Krumlov   2,40 **

FRANKOVKA

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

440 Kohoutek Zbyněk, Miroslav   2,92 **
441 Adámkovo vinařství s.r.o., Višňové  2014 1,90 ***
442 Psota Dušan, Rybníky   1,90 ***
443 Ingerle Jaroslav, Miroslav   1,92 ***
444 Vinařství Šmíd-Jakubec, Horní Dunajovice  2014 1,70 ***
445 Nejedlý Slavomír PS  2,02 **

PORTUGALSKÉ MODRÉ

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

446 Ing. Dancinger Jan, Moravský Krumlov PS  1,92 ***

SMĚS ČERVENÁ

číslo pěstitel přívl.  ročník body bločky

447 Dalivín, Vrbovec   2,42 **
448 Minka Jaroslav, Horní Dunajovice    2,21 **
449 Procházka, Rybníky   2,26 **
450 Procházka, Rybníky  2013 2,37 **
451 Vyšinka Josef, Tasovice   2,36 **



28

Višňové
První písemná zmínka o tvrzi, jež je v majetku domácího rodu Jana a Matouše z Viš-

ňové, se datuje do roku 1234. Jan z Višňové pravděpodobně patřil k členům družiny 
Přemysla Otakara II. v dobách jeho působení na Moravě. Višňové je jeden z nejstarších 
moravských predikátů. V roce 1253 je zde poprvé doložen kostel s farářem Ottou. Go-
tický kostel svatého Jana Křtitele ve středu městyse byl postavený na přelomu 13. a 14. 
století. V letech 1894 až 1901 byl upraven v romantickém stylu. 

Městys Višňové se nalézá na samém konci Jevišovické pahorkatiny. Tuto polohu 
dokládá i rozdílná nadmořská výška katastru o rozloze 1530 ha, která kolísá od nece-
lých 400 m nadmořské výšky na jednom konci katastru po 270 metrů na druhém konci 
katastru ve směru západ východ. Polohově ho najdeme téměř ve středu mezi městy 
Miroslav, Moravský Krumlov, Moravské Budějovice a Znojmo. 

Višňové je vinařskou obcí s 1100 obyvateli, dnes opětovně užívající status městyse. 
Městys Višňové najdeme jižním směrem nedaleko přírodního parku Rokytná na pravém 
břehu potoka Skaličky, pod kopcem Stará hora, který je situován severně od městyse. 
Jižně od městyse jsou vinohrady, katastr zde končí přehradou v Krétách. Západně se 
rozkládá Mikulovický les, na východ se otevírá krajina do rozsáhlého a neopakovatelné-
ho výhledu na celou Pálavu.       

V jižní části obce stojí zámek obklopený krajinářským parkem s celou řadou vzác-
ných dřevin. Dnešní podobu získal zámek roku 1831. Až do roku 1838 se majitelé 
panství poměrně rychle střídali, až Višňové koupili hrabata Spiegel-Diesenbergové, 

kteří vlastnily zámek až do druhé 
světové války. Ti nechali zámek 
přestavět klasicistně a upravovali 
i park. Před zámkem jsou sochy 
boha Herma a Persea. V parku byly 
umístěny kamenné vázy, byla zří-
zena jeskyňka z neopracovaného 
vápence, tzv. Lurdská kaple. Do 
parku byla umístěna busta hraběte 
Kolovrata. Tito poslední majitelé 
nechali v sousedství zámku vy-
stavět r. 1945 mrazírenský závod. 
Park o velikosti více než 15 hektarů 
jistě stojí za návštěvu vzhledem 
ke své unikátnosti. Na začátku 19. 
století zde bylo vysázeno množství 
cizokrajných dřevin, které se docho-
valy dodnes. Za zmínku určitě stojí 
ojedinělý mohutný exemplář cedru 



29

libanonského (průměr koruny 15,6 m). Z dalších dřevin je možné jmenovat např. jedli 
řeckou, kaštan jedlý, jinan dvoulaločný, svitel latnatý, jilm lysý, nahovětvec kanadský 
atd. Jerlín japonský při vstupu bránou do zámeckého parku stojí na druhé příčce soutě-
že Strom roku Znojemska 2012. 

Z památek v obci stojí za zmínku vedle kostela sv. Jana Křtitele socha sv. Václava 
s památníkem, socha sv. Floriána na náměstí a socha sv. Jana Nepomuckého na mostě 
přes Višňovský potok. 

V regionu se Višňové jasně řadí mezi největší obce. Můžeme zde hovořit i o její 
plné občanské vybavenosti. Najdeme zde ordinace lékařů, základní školu, mateřskou 
školu, řadu obchodů, služeb, živnostníků, fi rem, poštovní úřad, při úřadu městyse pak 
stavební úřad, matriční úřad. Zemědělská výroba je prezentována několika soukromými 
zemědělci a především pak Agroservis, 1. Zemědělská, a. s. 

Turisticky zajímavé a navštěvované jsou vinařství Ing. Antonína Salety a Adámko-
vo vinařství s penzionem Bobule, Cyklopenzion, Větrné kolo, zámek se zámeckým, 
parkem, přehrada v Krétách, rybník Jazírka, vyhlídka na Staré hoře se svým neopa-
kovatelným výhledem do širokého okolí. Sám městys pak protínají tři velice zajímavé 
cyklostezky: Moravská vinařská, Mikroregionem Moravia, Páteřní cyklostezka Krumlov-
sko-Jevišovicko. 



30

Cyklopenzion Višňové 
(provozovatel Úřad městyse Višňového)

www.visnove.cz

Správce penzionu:
Lenka Šubová
tel.: 725 116 532
lenka.subova@visnove.cz

– Celková kapacita 30 lůžek, skladba pokojů – 5 čtyřlůžkových, 2 pětilůžkové
– Každý pokoj má vlastní sociální zařízení (koupelna, WC)
– Společenská místnost 35 míst u stolů
– Zařízení ve společenské místnosti kuchyňskou linkou, lednicí, televizorem
– Uzamykatelná kolárna, dílna pro opravy kol, venkovní zařízení pro mytí kol, 

půjčovna kol
– Dále nabízí služby sauny

Lokalita pro výstavbu rodinných domků Pod Starou horou 
Pozemky pro výstavbu RD v lokalitě Pod Starou horou jsou za cenu 200 Kč/m2 bez 
DPH. 
Lokalita je situována na mírném svahu s neopakovatelným východním výhledem v blíz-
kosti středu obce. Pozemky jsou o velikosti od cca 650 m2.  
Uvedená lokalita bude v průběhu letošního roku zasíťována vodovodem, kanalizací, 
elektrickým proudem, plynem, veřejným osvětlením, místním rozhlasem. Součástí akce 
bude vybudování zpevněné komunikace, chodníku a sadových úprav. 
Informace: 515 339 016.

Lokalita pro výstavbu rodinných domků Cihelna
Pozemky pro výstavbu RD v lokalitě Cihelna jsou za cenu 200 Kč/m2 bez DPH. 
Celá lokalita je v klidové zóně a je orientovaná jihovýchodním směrem. Od severu a zá-
padu je kryta svahem. Od centra obce je vzdálena cca 800 m.
K jednotlivým stavebním pozemkům jsou přivedeny veškeré inženýrské sítě (elektro, 
voda, plyn, kanalizace). Mezi pozemky, jejichž velikost se pohybuje od 600 do 800 m2, 
vede zpevněná asfaltová komunikace s oboustranným chodníkem. 
Informace: 515 339 016.



31



32

ZADNÍ STRANA OBÁLKY


